
KRIMULDAS PAGASTS  LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA

VESTIS– Nr.  4  (40 0)
(bezmaksas izdevums)

FEBRUĀRIS II/2012

Turaidas muzejrezervātam piešķirta 
kvalitātes zīme „Q Latvia”.

Lasiet 5.lpp.

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Krimuldas novada 2012.g. budžeta paskaidrojuma raksts  .............. 2
 Par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu n/ī „KASTAŅI”  ....... 3
 Aptaujas par laikrakstu KNV rezultāti, I.Miškina  ........................... 4
 Dabaszinību nedēļa Krimuldas vidusskolā, A.Ābelīte  .................... 5
 Par ēku apsaimniekošanas iespējām, M.Zakss  ................................ 6
 „Raganas roņu” aktivitātes, K.Rāte  .................................................. 7

 KRIMULDAS NOVADA 

 LĒDURGAS KULTŪRAS NAMĀ
01.03. pl.18.30  Floristikas nodarbība ŠPAKTEĻKOLĀŽAS.

Dalības maksa Ls 2.00

10.03. pl.21.00  Muzikāli izklaidējošs pasākums ATVER SIRDI 
 MĪLAI UN PRIEKAM.
Balle kopā ar grupu „Kompromiss” (Valmiera)
 ĪSA PAMĀCĪBA VIDUSLAIKU STILĀ…
 Ugunīgais šovs
 Erotikas pieskāriens
Groziņu vakars. 
Galdiņu rezervēt līdz 6. martam pa tālr. 64023086 vai 26203173.
Darbosies kafejnīca un tulpju tirdziņš.
  Ieejas maksa Ls 3.00

15.03. pl.18.30  Floristikas nodarbība.
24.03. pl.14.00  Komunistiskā genocīda upuru piemiņas-atceres 
pasākums.
Līdz 30.03.  TLMS „Dzilna” tekstiliju izstāde „KOŠI MANI DZĪPA-
RIŅI” (mazajā zālē). Ieejas maksa Ls 0,50

Mākslinieciskās pašdarbības kolektīvu AKTIVITĀTES:
08.03.  Meiteņu kvinteta dalība vokālās mūzikas konkursā „BAL-
SIS” (Vangaži)
18.03.  Tautas deju kolektīvu skate Mālpilī. Piedalās VPDK.
19.03.  Jaukto koru kopmēģinājums Siguldas pils. KN.
27.03.  Lielās dienas iešūpošana RTU studentu klubā. 
Piedalās folkloras kopa „Putni”.

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
10. martā pl.22.00  KONCERTS „Samantas Sex songs”.
Koncertā būs profesionāls sieviešu un vīriešu striptīzs. Vecuma ie-
robežojums 16+.
Pasākums notiek pie galdiņiem, pēc koncerta turpinām disko rit-
mos...
Biļetes var iegādāties tautas namā pie vadītājas, tālr.67976866 vai 
27737303.

Biļešu cena Ls 5.00

18. martā pl.16.00  izrāde „PUSE NO SIRDS”. Aktieri Zane 
Daudziņa un Aldis Siliņš.
Biļetes var iegādāties no 23.februāra, tālr. 67976866 vai 27737303

Cenas Ls 4.00 un Ls 5.00

1. aprīlī pl.16.00 tūres „Es smaidu” ietvaros koncertu 
sniegs Rīgas Gospelkoris. Diriģents J.Maslovskis

Biļešu cena 3 un 4 lati. 

BRILLES BRAUC PIE TEVIS!
Līdz 26. martam aicinām pieteikties uz 

OPTOMETRISTA vizīti, zvanot 65035635. 
Gaidīsim Jūs Krimuldas tautas namā jau 27. martā!

UZMANĪBU! Par sniega tīrīšanu 
Krimuldas novada Dome finansē tikai pašvaldības nozīmes 

ceļu, ielu, laukumu tīrīšanu. Par iebraucamo ceļu tīrīšanu no snie-
ga uz privātmājām, saimniecībām, pie veikaliem, savlaicīgi vieno-
joties ar sniega tīrītājiem par sarunātu samaksu, finansē privātie un 
juridiskie īpašnieki (tālruņi KNV 8.lpp., 2.slejā augšā).

Krimuldas novada pašvaldības sniega tīrīšanas koordinators ir 
izpilddirektors N.Ignatovs, 
e-pasts: normunds.ignatovs@krimulda.pasvaldiba.gov.lv.

Krimuldas mūzikas un mākslas skolas deju nodaļas audzēkņi  pieda lās 
lieluzvedumā „Durvis vaļā!”, raksta Linda Mīļā.               Lasiet 7.lpp.

Apsveicam!

AICINA DARBĀ
Krimuldas vidusskolai steidzīgi vajadzīga 

skolas medmāsa uz pilnu slodzi.
Prasības kandidātiem: 
• medicīnas māsas vai ārsta palīga kvalifikācija, māsas sertifikāts;
• vēlama darba pieredze ar bērniem un pusaudžiem;
• laba komunikācijas prasme;
• spēja strādāt droši, akurāti un efektīgi.

CV sūtīt uz e-pastu krimulda.skola@latnet.lv.
Krimulas vidusskola, Skolas iela 11, Ragana. 

Tālr. 67978566, 67978525, 27744035.

Dievs, svētī Latviju!
Dievs, svētī Krimuldas novadu!
Paldies visiem par pilsonisko līdzdalību 

18. februāra tautas nobalsošanā!
Krimuldas novada Dome

Tautas nobalsošanas rezultātus lasiet 3.lpp.



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II2

KRIMULDAS  NOVADA DOMES
2012. gada budžeta paskaidrojuma raksts

Krimuldas novada pašvaldība ir izstrādājusi budžetu 2012.gadam, 
ņemot vērā gan pozitīvās tendences, gan negatīvās tendences ekono-
mikā un sociālajā sfērā. Ir vērojama neliela ekonomikas izaugsme 
valstī kopumā, kas pozitīvi atsaucas arī uz Krimuldas novadā dekla-
rēto cilvēku ienākumiem, tādēļ arī budžeta ieņēmumi no iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa tiek plānoti par Ls 120 236 lielāki nekā iepriekšējā 
gadā. Ieņēmumi no nekustamā īpašuma nodokļa tiek plānoti faktiski 
iepriekšējā gada līmenī. Plānojot 2012.gada budžetu, ir ņemts vērā 
iespējamais maksas par elektroenerģiju pieaugums 5–7% robežās, jo, 
sākot ar 2012.g. 1.aprīli, pašvaldībai nebūs iespēju iegādāties elek-
troenerģiju par fiksētām cenām. Tāpat ir ņemts vērā prognozējamais 
gāzes cenu pieaugums 15% apmērā, jo daudzas Krimuldas novada 
domes iestādes apkurei izmanto gāzi. 

Plānots, ka pieaugs arī sociālās aizsardzības izmaksas, jo paredza-
mās izmaiņas valsts sociālā drošības tīkla stratēģijā atstās tiešu iespaidu 
uz pašvaldības budžetu, jo pieaugs sociālo pabalstu saņēmēju skaits. 

Krimuldas novada pašvaldības budžets 2012.gadam ir sastādīts tā, 
lai garantētu visu likumā „Par pašvaldībām” noteikto autonomo funkci-
ju izpildi un nodrošinātu dinamisku novada attīstību gan ekonomiskajā 
jomā, gan izglītībā, kultūrā un sportā, gan sociālajā sfērā. Pašvaldības 
galvenie uzdevumi 2012.gadā ir veikt PII „Krimulda rekonstrukciju”, 
veikt Krimuldas vidusskolas peldbaseina tehnisko telpu jumta rekons-
trukciju, atjaunot Krimuldas doktorāta jumtu. Tuvākajos gados jārefor-
mē sociālo pabalstu piešķiršanas sistēma, lai palīdzību noteiktajā apjo-
mā varētu saņemt visi, kam tā tiešām nepieciešama, bet izslēgtu iespēju 
saņemt sociālos pabalstus negodprātīgiem cilvēkiem ar pietiekamiem 
ienākumiem.

Budžets izstrādāts, ievērojot likumu „Par pašvaldībām”, „Par budže-
tu un finanšu vadību”, „Par pašvaldību budžetiem”, „Par valsts budžetu 
2012.gadam” prasības, kā arī citos saistošajos normatīvajos aktos pare-
dzētās prasības. 

Pamatbudžeta ieņēmumi
Pamatbudžeta ieņēmumi 2012.gadā sastāda Ls 2 492 723, kontu at-

likumi 887 599,- LVL un finansēšanas līdzekļi – Ls 174 679 (kredītu 
atmaksa).

Pašvaldības bāzes ieņēmumi ir iedzīvotāju ienākuma nodoklis un 
nekustamā īpašuma nodoklis (par zemi, ēkām un būvēm). Iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis, ieskaitot nesadalīto atlikumu no valsts kases par 
2011.gadu Ls 19 026, ir plānots Ls 1 508 436, kas sastāda 60,5% no 
pamatbudžeta ieņēmumiem. Saskaņā ar likuma „Par valsts budžetu 
2012.gadam” 38.panta trešo daļu pašvaldībām tiek garantēti 98% no 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa plānotā apjoma, kas ir ņemts vērā plā-
nojot ieņēmumus no iedzīvotāju ienākumu nodokļa.

Nekustamā īpašuma nodokļi plānoti Ls 211 111 sekojošā sadalīju-
mā: 

1) par zemi par 2012.gadu Ls 110 369 un parādi par 2011.gadu 
Ls 10 000,

2) par ēkām un būvēm par 2012.gadu Ls 69 783 un parādi par 2011.
gadu Ls 4 000;

3) par mājokļiem par 2012.gadu Ls 14 459 un parādi par 2011. gadu 
Ls 2 500.

Nekustamā īpašuma nodokļa īpatsvars kopbudžetā sastāda 8,5%.
Nenodokļu ieņēmumi plānoti Ls 4 855, kas sastāda 0,2% no pamat-

budžeta.
Transfertu ieņēmumi no valsts mērķdotācijām par izglītību, kultūru 

un pašvaldību savstarpējiem norēķiniem plānoti Ls 618 007, kas sastāda 
24,8% no pamatbudžeta ieņēmumiem. Jāņem vērā, ka transferti valsts 
mērķdotācijām par izglītību projektēti līdz 2012.g. 31.augustam.

Budžeta iestāžu plānotie ieņēmumi sastāda Ls 150 314, kas ir 6,0% 
no pamatbudžeta ieņēmumiem.

Pašvaldības izdevumi 
Pamatbudžeta izdevumi plānoti Ls 3 205 571, no tiem:

izglītība  Ls 1 473 259 46,0%
izglītības iestāžu rekonstrukcija Ls 601 000 18,7%
sociālā aizsardzība Ls 346 143 10,8%
kultūra, sports, reliģija Ls 274 570 8,6%
pārvalde Ls 240 613 7,5%
pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimn.  Ls 103 996 3,2%
ekonomiskā darbība Ls 52 865 1,6%
pašvaldību budžeta iekšējā valsts parāda darījumi Ls 38 110 1,2%
veselība Ls 36 617 1,1%
neparedzēti gadījumi Ls 34 270 1,1%
sabiedriskā kārtība un drošība  Ls 2 200 0,1%
vides aizsardzība Ls 2 000 0,1%

Investīcijas 2012. gadā
Krimuldas novada dome 2012.gadā plāno turpināt pirmsskolas 

izglītības iestādes „Krimulda” rekonstrukciju, ieguldot pašvaldības 
uzkrātos līdzekļus Ls 501 000, kā arī ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 
Prognozējams, ka nepieciešamais aizņēmuma apjoms PII „Krimul-
da” rekonstrukcijas pabeigšanai būs aptuveni Ls 350 000. 

Krimuldas vidusskolas peldbaseina rekonstrukcijai plānots izlietot 
Ls 100 000. Steidzami nepieciešams rekonstruēt peldbaseina tehnis-
ko telpu jumtu, lai nezaudētu iepriekšējos gados ieguldītos līdzekļus. 
Tehniskais projekts jāizstrādā kopējs visai peldbaseina ēkai, ar nosacī-
jumu, ka tas būtu realizējams pa atsevišķām kārtām, lai nepārslogotu 
pašvaldības budžetu.

Plānots atjaunot Krimuldas doktorāta ugunsgrēkā cietušo jumtu. 
Rekonstrukcijai paredzēts izlietot Ls 25 000. 

Speciālais budžets
Speciālā budžeta ieņēmumi 2012.gadā plānoti Ls 193 372. No 

speciālā budžeta Ls 60 255 paredzēti Krimuldas novada autoceļu 
uzturēšanai. Vides aizsardzībai plānots izlietot Ls 391 702, no ku-
riem Ls 246 702 ir 2011.gada atlikums. Vides aizsardzības jomā kā 
prioritāte ir noteikta Turaidas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekons-
trukcija, kam paredzēti Ls 185 000. Tādu pašu summu Ls 185 000 
plānots izlietot Lodes ciema ūdenssaimniecības sakārtošanai. 

2012. gada pamatbudžeta ieņēmumu sadalījums

2012. gada kopbudžeta izdevumu sadalījums



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II 3

Krimuldas novada Domes 
ārkārtas sēdē 10.02.2012.

Ar pilnu sēdes protokolu var iepazīties Krimuldas novada 
mājas lapā: www.krimulda.lv

18. februāra tautas nobalsošanas rezultāti

Saņem maksāšanas 
paziņojumu elektroniski!

 Par Krimuldas novada pašvaldības budžetu 2012.gadam
(ziņo: M.Ozoliņš, V.Liepiņš, J.Krieviņš, R.Erdmane, I.Kalniņa).
atklāti balsojot,  DOME NOLEMJ: apstiprināt SAISTOŠOS NO-
TEIKUMUS Nr.2 „Par Krimuldas novada pašvaldības budžetu 
2012.gadam”.
 Par audzēkņa izmaksu novada izglītības iestādēs pašvaldību 
savstarpējiem norēķiniem apstiprināšanu
1. Noteikt viena izglītojamā mācību un audzināšanas izmaksas 

no 2012. gada 1. janvāra līdz 2012.gada  31. decembrim par 
vienu izglītojamo mēnesī, veicot pašvaldību savstarpējos no-
rēķinus par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem se-
kojoši:

Krimuldas vidusskolā LVL 39,93
Turaidas pamatskolai LVL 68,16
G. Merķeļa Lēdurgas pamatskolai LVL 55,05
G. Merķeļa Lēdurgas pamatskolas PII grupa LVL 121,93
PII Krimulda LVL 104,48
PII Ezerciems LVL 159,49

 Par uzturēšanās maksas apstiprināšanu veco ļaužu mītnē 
„Pēterupe” 
Apstiprināt klientu uzturēšanās maksu veco ļaužu mītnē „Pēteru-
pe” no 2012.g. 01.janvāra LVL 250,- mēnesī.
 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde 6.martā 
pl.15.00.
 Administratīvās kārtības, attīstības un pakalpojumu komi-
tejas sēde 13.martā pl.13.00.
 Sociālās palīdzības un veselības aizsardzības komitejas sēde 
21.martā pl.15.00.
 Finanšu komitejas sēde 22.martā pl.14.00.
 Krimuldas novada domes sēde 30.martā pl.10.00.

Krimuldas novada vēlēšanu iecirkņos balsotāju sarakstos ie-
rakstīti 3247 vēlētāji jeb 71,49% no novada balsstiesīgajiem ie-
dzīvotājiem, tai skaitā 169 vēlētāji, kuri balsoja savā atrašanās 
vietā. 

(Salīdzinājumam: 11. Saeimas ārkārtas vēlēšanās 2011. gada 
17. septembrī piedalījās 61,73% no novada balsstiesīgajiem ie-
dzīvotājiem, bet Tautas nobalsošanā par 10. Saeimas atlaišanu 
2011. gada 23. jūlijā – 54,21% no novada balsstiesīgajiem iedzī-
votājiem).

Balsotāji visaktīvāk apmeklējuši vēlēšanu iecirkņus no 
plkst. 8.00 līdz plkst. 16.00, taču iespēja nobalsot tika izmanto-
ta līdz pat iecirkņu slēgšanai plkst. 22.00. Salīdzinot ar iepriekš 
notikušajām vēlēšanām un tautas nobalsošanu, vairāk vēlētāju 
izmantoja iespēju nobalsot savā atrašanās vietā. Novada dome 
nodrošināja iespēju vēlētājiem nokļūt iecirkņos bez maksas ar 
Domes autobusiem.

Atverot balsošanas kastes, tajās atrastas 3246 balsošanas zīmes.

Balsotāju 
kopskaits

Tai skaitā 
atrašanās 

vietā
PAR PRET

Nederīgas 
balsošanas 

zīmes
Novadā 3247 169 46

(1,42%)
3196

(98,46%)
4 

(0,12%)
tai skaitā:
614. iecirknī 
Lēdurgas Kultūras namā

809 68 16 791 2

783. iecirknī 
Krimuldas Tautas namā

1764 71 17 1745 1

784. iecirknī 
PII „Ezerciems”

674 30 13 660 1

Novada vēlēšanu komisija pateicas iecirkņu komisiju priekšsē-
dētājiem, sekretāriem, komisiju locekļiem un pieaicinātajiem par 
ieguldīto un atbildīgo darbu tautas nobalsošanas sagatavošanā, 
tautas nobalsošanas dienā un rezultātu apkopošanā!

Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Aija Zvidriņa

Krimuldas novada Domes nodokļu administratore Maija In-
driča uzsākusi izsūtīt sagatavotos maksāšanas paziņojumus par 
nekustamā īpašuma nodokli 2012.gadam. Paziņojums ir adminis-
tratīvs protokols un tā nosūtīšana par nodokļa iekasēšanu iedzīvo-
tājam ir jāsaņem. Ja paziņojums nav saņemts, tad par to ir jāinfor-
mē pašvaldība. Ja ir kādas neskaidrības vai konstatētas kļūdas, ir 
jāinformē nodokļu administratore.  

2012. gadā Krimuldas novadā šķūņi, un citas palīgēkas nav ap-
liktas ar nekustamā īpašuma nodokli, zemes nodoklis ir iepriekšē-
jā gada līmenī, izņemot tos īpašumus, kuriem mainās kadastrālā 
vērtība. 

Šobrīd, lai izsūtītu nekustamā īpašuma nodokļa paziņojumus 
Dome izlieto pietiekami lielus līdzekļus. Lai taupītu līdzekļus un 
ilgo izsūtīšanas darba apjomu, iedzīvotājiem ir iespējams maksā-
šanas paziņojumus saņemt elektroniski, bet tam ir nepieciešami 
zināt e-pasta adresi, kur maksāšanas paziņojumu nosūtīt.  

Savu e-pasta adresi jūs varat paziņot pa tālr. 67976861, 
mob.t. 27737305 (Bite), rakstiski (ar iesniegumu) vai arī atsūtot uz 
e-pastu: krimulda@krimulda.pasvaldiba.gov.lv vai tieši nodokļu 
administratorei: maija.indrica@)krimulda.pasvaldiba.gov.lv.

Paziņojums par detālplānojuma 
sabiedrisko apspriešanu

Krimuldas novada dome, saskaņā ar Ministru kabineta 
6.10.2009. noteikumu Nr. 1148 “Vietējās pašvaldības teritorijas 
plānošanas noteikumi” 71. punktu 2012. g. 24. februārī ir pieņē-
musi lēmumu „Par detālplānojuma pirmās redakcijas projekta 
nodošanu sabiedriskai apspriešanai nekustamam īpašumam 
„KASTAŅI”, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā (kadas-
tra apzīmējums 8068 003 0100)”, (sēdes prot. Nr.3 §4). 

Visas ieinteresētās personas var iepazīties ar detālplānojumu 
trīs nedēļu laikā no paziņojuma publicēšanas laikrakstos „Latvi-
jas Vēstnesis” un „Krimuldas Novada Vēstis” no 28.02.2012. līdz 
20.03.2012. Krimuldas novada domes vestibilā Parka ielā 1, Raga-
nā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā. 

2012. g. 16. martā plkst. 14.00 notiks detālplānojuma sabied-
riskās apspriešanas sanāksme. 

Rakstiskus priekšlikumus, norādot fiziskām personām – vārdu, 
uzvārdu, pastāvīgās dzīvesvietas adresi; juridiskām personām – no-
saukumu, reģistrācijas numuru un juridisko adresi, var iesniegt: 
 Krimuldas novada Domē Domes sekretārei Domes darba laikā, 
 kā arī Krimuldas novada būvvaldē (Parka ielā 1, Raganā, Kri-

muldas pagastā, Krimuldas novadā): 
 • pirmdienās un ceturtdienās plkst. 10.00–12.00 un 14.00–18.00,
  • piektdienās plkst.14.00–17.00.

Seminārs „Nevalstisko organizāciju 
administratīvās kapacitātes stiprināšana”

5. martā plkst.11.00 
Rīgas Domes sēžu zālē 1.st., 

(Rātslaukums 1, Rīga) 
aicinām uz bezmaksas informatīvo semināru par izsludināto 

trešo atklāto projektu iesniegumu atlasi 
ESF darbības programmas „Cilvēkresursi un nodarbinātība” 

apakšaktivitātē.

Semināram pieteikties pa tālr. 67281752 vai e-pastu: info@lsif.lv. 



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II4

Aptaujas par laikrakstu „Krimuldas Novada Vēstis” rezultāti
Iznācis laikraksta „Krimuldas 
Novada Vēstis” 400. numurs

Apvienojot pūliņus, līdz šim ir izdevies 
Krimuldas novada pašvaldības laikrakstu iz-
dot kā plānots divas reizes mēnesī, kopumā 
18 gadu ilgumā. Šai laikā ir bijuši gandarīju-
ma brīži, kad izdevies izveidot izdevumus ar 
novada iedzīvotājiem noderīgas informācijas 
apkopojumu. Ir bijuši arī sarūgtinājuma brīži 
par nejauši vai pārpratumu rezultātā nopubli-
cētām kļūdām, kas maldinājušas lasītājus. Cik 
cilvēku, tik viedokļu par paveikto, taču katru 
reizi, tuvojoties laikraksta iznākšanas brīdim, 
vienmēr ir bijis jāpieņem lēmums par materiā-
lu izvietojumu: ko, kā un cik. Reizēm ir sanā-
cis, kādu aizvainot, taču ticiet, tas nekad nav 
bijis tīšām. Laika gaitā visu var vērst par labu 
un tai virzienā vienmēr ir arī strādāts, KNV 
saturu veidojot konstruktīvu, informējošu un 
noderīgu.

KNV darbs līdz šim novērtēts kā 
apmierinošs

Pēc Krimuldas novada Domes vadības ie-
rosinājuma, pērn gada nogalē noorganizējām 
aptauju par laikrakstu „Krimuldas Novada 
Vēstis”, lai izvērtētu paveikto, kā arī, lai uz-
zinātu, ko un cik bieži novadnieki vēlas sagai-
dīt, izlasīt pašvaldības laikrakstā. Bija iespē-
ja piedalīties aptaujā, izsakot savu viedokli 
izplatītajās aptaujas lapās, kā arī paust savu 
nostāju Krimuldas novada mājas lapā: www.
krimulda.lv sadaļā „Krimuldas Novada Vēs-
tis”. Paldies visiem 56 aptaujas dalībniekiem: 
saņemtas 31 aptaujas lapa un 25 aizpildītas ap-
taujas lapas Krimuldas novada mājas lapā (uz 
22.02.2012.). 

Līdzšinējo KNV darbību aptaujas dalībnie-
ki novērtējuši kā labu (17) un apmierinošu (35). 

Tika saņemti arī dažādi ierosinājumi un 
papildinājumi par KNV saturu. Tie, iespēju 
robežās tiks ņemti vērā, taču jāatceras, ka paš-
valdības laikraksts ir informatīvs izdevums, 
vērsts uz novada attīstību, novada iestāžu in-
formāciju par aktivitātēm, nevis izklaidējošs 
izdevums. Pašvaldības laikraksta saturiskā 
ievirze ir Krimuldas novada sabiedrības infor-
mēšana par pašvaldības un tās iestāžu darbību 
un notikumiem Krimuldas novadā. Publiskotā 
informācija ir saskaņā ar likumu „par presi un 
citiem masu informācijas līdzekļiem” un Kri-
muldas novada Domes apstiprinātu pašvaldī-

bas laikraksta „Krimuldas Novada Vēstis” no-
likumu. Līdz ar to atšķirties var tikai materiālu 
iedalījums, tēmas un to skaidrošana.

Piedāvāju jums ieskatu novadnieku vēlmēs 
par turpmāko KNV darbību un saturu. Šeit 
informēšu par vairākuma vēlmēm, bet tie, kas 
vēlas redzēt visu pausto viedokļu apkopojumu, 
varu to iesūtīt interesenta norādītajā e-pastā.

KNV ir jāiznāk tāpat kā līdz šim
No iesniegtajā aptaujas anketām vairākums 

(48 dalībnieki) uzskata, ka KNV ir jāiznāk, kā 
līdz šim – divas reizes mēnesī. Arī jautājumā 
par lappušu skaitu, aptaujas dalībnieki izrādī-
jušies gana konservatīvi: 29 ir par līdzšinējo 
lappušu skaitu, t.i.- 8 lpp., bet 24 aptaujas da-
lībnieki vēlētos katrā izdevumā klāt vēl vienu 
atvērumu (+4 lpp.), t.i.- kopā 12 lpp..

Runājot par KNV vizuālo noformējumu, 
37 dalībniekus pilnībā apmierina līdzšinējais 
KNV vizuālais noformējums. 14 ierosinājumi 
izskanēja par noformējuma uzlabošanu, kur 
minēti 16 priekšlikumi, no kuriem visvairāk 
(5 reizes) atkārtojās vēlme izdevumā skatīt 
labākas kvalitātes attēlus. Skaidrojot situāciju, 
varu teikt, ka attēlu kvalitāte ir atkarīga no vai-
rākiem faktoriem: maketēšanai iesniegtā attē-
la kvalitātes, maketēšanas procesa ietekme, arī 
drukāšanas kvalitāte. Tāpēc katra situācija jā-
vērtē atsevišķi. Daži aptaujas dalībnieki pat vē-
las redzēt izdevumu ar krāsainiem attēliem. To 
gan nesolām, vismaz tuvākajā laikā, jo tas bū-
tiski sadārdzinātu KNV izdošanas izmaksas. 

Šī paša iemesla dēļ nenotiek arī KNV iz-
platīšana ar „Latvijas Pasta” starpniecību, 
jo tas gada laikā izmaksātu ap 1000 latiem, 
kas sastāda apmēram 10% no KNV kopējām 
izmaksām. Varam tikai atvainoties tiem no-
vadniekiem, kuriem jāpieliek pūles, lai varētu 
lasīt KNV, kaut reizēm ar novēlošanos. Tāpēc 
lūgums novadniekiem būt savstarpēji izpa-
līdzīgiem un iesaistīties laikraksta izplatī-
šanas procesā, lai KNV nonāktu pie katra, 
kas to vēlas lasīt! Krimuldas novadā tiek iz-
platīti 1700 KNV eksemplāri, tātad teorētiski 
katrai ģimenei pa vienam eksemplāram vaja-
dzētu pietikt. Tuvinieki un kaimiņi var koope-
rēties un saistošo informāciju lasīt kopā, pēc 
kārtas. Problēmas vispār nav interneta lieto-
tājiem, jo Krimuldas novada mājas lapā KNV 
ir izlasāms gandrīz trīs dienas ātrāk, nekā tiek 
nodrukāts un nonāk pie lasītājiem. 

Kādam vajadzētu būt KNV 
laikrakstam

Šajā aptaujas sadaļā redzams, ka 28 ap-
taujas dalībnieki vēlētos, lai laikrakstā vairāk 
tiktu publicēta ar pašvaldības attīstību saistīta 
informācija un paskaidrojumi.

24 aptaujas lapā ir pausta vēlme laikrak-
sta informācijas materiālus sadalīt vienmērī-
gāk, katrā izdevumā paredzot vietu problēm-
rakstiem. 

16 aptaujas dalībnieki vēlas izlasīt vairāk 
Domes informācijas. 

14 lasītāji gribētu regulāri lasīt novada vēs-
tures lappusi.

14 priekšlikumos par KNV saturu ir iz-
teikta vēlme, ko uzmanīgāks KNV lasītājs 
jau būtu redzējis: intervijas ar novadniekiem. 
Tās gan nav bieži, bet tomēr ir lasāmas, un arī 
turpmāk, vadoties no situācijas un vajadzības, 
tiks publicētas. 

Secinājumi pēc KNV aptaujas
Paldies visiem KNV aptaujas dalībniekiem! 

Domu apmaiņā izdevās noskaidrot, ko KNV 
lasītājiem vēlas un kas nepatīk. KNV aptaujas 
rezultāti tika pārrunāti arī Krimuldas novada 
Domes Izglītības, kultūras un sporta pastāvī-
gajā komitejā. Izvērtējot aptaujā teikto, tika 
nolemts KNV izdot tāpat kā līdz šim- divas 
reizes mēnesī un iepriekšējā apjomā. Izvērtē-
jot nepieciešamību, ir iespējami reizēm KNV 
nodrukāt arī kādu lappusi vairāk. 

Lai gan pašvaldības laikraksta saturu nosa-
ka likumdošana, tomēr darbu vienmēr var uz-
labot. Par KNV satura pilnveidošanu turpmāk: 
 laikrakstā vairāk uzmanības vērst oficiāla-
jai informācijai, saistībā ar pašvaldībā notieko-
šajām un plānotajām saimnieciskajām lietām; 
 par aktualitātēm regulāri aicināt izteikt sa-
vus viedokļus un vērtējumus Domes deputātus 
un amatpersonas;
 sagatavot KNV iesniedzamo tekstu raks-
tiem un ziņām vēlamo apjomu pēc rakstuzīmju 
skaita un ievietojamo foto skaita, lai uzlabotu 
sadarbību ar iestāžu rakstošiem pārstāvjiem;   
 dot iespēju novada skolēniem (kas vēlas), 
gatavojot ziņas, praktizēties;
 novadnieku zināšanai KNV atspoguļot val-
stī pieejamo aktivitāšu: projektu, programmu- 
iespēju informāciju. 
Ar cieņu,

KNV redaktore Ināra Miškina

Aktualizēts 2011./2012.gada Grundtvig darbnīcu katalogs,
kas būs pieejams līdz 2012.g. 31.augustam. 

Grundtvig darbnīcu mērķis ir dot iespēju pieaugušajiem izglītojamiem 
piedalīties mā cību pasākumos un semināros Mūžizglītības programmas 
dalībvalstīs. Konkursa kārtībā var saņemt finansējumu pašu darbnīcu 
orga nizēšanas, savukārt izglītojamie var saņemt finansējumu dalībai, 
ceļa un uzturēšanās izdevumiem.

Vairāk par pieteikšanos VIAA mājas lapā, Norādījumi indivi duāla
jiem pieteicējiem.

Jauns pieteikšanās konkurss mobilitātes programmā 
„Uzņēmējdarbība un rūpniecība"

Programmas mērķis ir veicināt ekonomisko sadarbību, sekmējot 
uzņēmējdarbību, reģionālo saišu stiprināšanu un inovāciju attīstību 
Ziemeļvalstu un Baltijas valstu reģionā (Somijā, Zviedrijā, Norvēģijā, 
Dānijā, Īslandē, Latvijā, Igaunijā, Lietuvā). Finansējumam var pieteikties 
mazie un vidējie uzņēmumi, biznesa inkubatori un biznesa organizācijas. 
Finansiālo atbalstu var saņemt uzņēmējdarbības un ražošanas jomā 
strādājošie, mācību vizīšu, stažēšanās un sadarbības tīklu veidošanai. 

Programmas atbalstītajās aktivitātēs jābūt iesaistītiem dalībniekiem 
no vismaz trim valstīm. Tiek atlīdzināti 70% no ceļa, uz tu rēšanās un 
apdrošināšanas izdevumiem. Pieteikšanās termiņš - 2012.g. 30.marts.
Kontaktpersona Kārlis Valters, e-pasts: business.industry@norden.lv., 
tālr. 67213231, 26344758.

Izsludina Mācību braucienu programmas konkursu
Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) izsludina pieteikšanos 

Eiropas Savienības Mūžizglītības programmas Caurviju program-
mai. Mācību braucieni ir izglītības vadošo speciālistu iespēja nedēļu 
pavadīt Mūžizglītības programmas dalībvalstī, lai gūtu jaunu pieredzi, 
apmainītos ar idejām un rastu jaunus risinājumus savas valsts izglītības 
sistēmas piln veidei.

Mācību braucieniem, kuri notiks no 2012.g. septembra līdz 2013.g. 
februāra beigām, pieteikumu iesniegšanas termiņš –2012.g. 30.marts 
(pasta zīmogs).
Papildu informācija: 
Baiba Sermuliņa, tālr. 67814329, e- pasts: baiba.sermulina@viaa.gov.lv.



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II 5

Dabaszinību nedēļa Krimuldas vidusskolā

Turaidas muzejrezervātam piešķirta kvalitātes zīme „Q Latvia”
Turaidas muzejrezervāts starptau-

tiskās tūrisma izstādes „Balttour 2012” 
atklāšanas dienā, 10. februārī, saņēma 
Latvijas tūrisma pakalpojumu kvalitātes 
sistēmas „Q Latvia” kvalitātes zīmi, kas 
apliecina Turaidas muzejrezervāta piedā-
vājuma un tūrisma pakalpojumu kvalitā-
tes augsto līmeni. Turaidas muzejrezer-
vāts ir pirmais un šobrīd vienīgais muzejs 
Latvijā, kas ieguvis „Q Latvia” kvalitātes 
zīmi par tūrisma pakalpojumu kvalitāti.

Latvijā kvalitātes sistēma „Q Latvia” ir 
jaunums, un ir veidota pēc Šveices kvalitā-
tes sistēmas parauga, lai celtu viesmīlības 
kultūru un tūrisma pakalpojumu kvalitāti, 
līdz ar to paaugstinot tūrisma pakalpoju-
mu sniedzēju reputāciju un konkurētspēju. 
Šāda prakse jau daudzus gadus ir populāra 
arī vairākās citās Eiropas valstīs. 

Par katru no pieteiktajiem pretendentiem 
bija sagatavots pamatīgs „dosjē”, kurā vis-
pusīgi bija atspoguļota pakalpojumu snie-
dzēju atbilstība kvalitātes sertifikātam, ņe-
mot vērā darba pašnovērtējumu un rīcības 
plānu darba uzlabošanai, paveikto šā plāna 
īstenošanā, kā arī piedalīšanos e-mācībās. 
Tā kā Turaidas muzejrezervāts jau daudzu 
gadu garumā pievērš lielu vērību apmek-
lētāju kvalitatīvai apkalpošanai, kvalitā-
tes zīmes „Q Latvia” komisijas dalībnieki 
vienbalsīgi nobalsoja par kvalitātes zīmes 
piešķiršanu Turaidas muzejrezervātam. 
Kvalitātes zīmes „Q Latvia” piešķiršanu 
organizēja Tūrisma attīstības valsts aģen-

tūra (TAVA) sadarbī-
bā ar nozares ekspertu 
komisiju, kuru veidoja 
pārstāvji no TAVA, Eko-
nomikas ministrijas Tū-
risma nodaļas, Viesnīcu 
un restorānu centra, 
Latvijas tūrisma aģentu 
un operatoru asociāci-
jas (ALTA) un Latvijas 
naktsmītņu asociācijas.

Pirmās kvalitātes zī-
mes „Q Latvija” ieguva 
arī viesnīca „Mežotnes 
pils”, Valmiermuižas 
alus darītava, viesnīca 
„Bīriņu pils”, 3 Rīgas Tūrisma attīstības 
biroja informācijas centri (Rātslaukumā 
6, Kaļķu ielā 16 un Prāgas ielā 1), Talsu 
un Saulkrastu tūrisma informācijas centri, 
Kuldīgas Tūrisma attīstības centrs un vies-
nīca „Raibie logi”.

Šogad starptautiskajā tūrisma izstādē 
„Balttour 2012” Turaidas muzejrezervāts 
piedalījās kopā ar Vidzemes tūrisma aso-
ciāciju un pirmajā izstādes dienā uz lielās 
skatuves emocionāli krāšņi prezentēja jau-
no ceļvedi „Turaidas vēsturiskais centrs. 
Ceļvedis. Turaidas muzejrezervāts”. 

Prezentācijas laikā Turaidas muzejre-
zervāta direktore Anna Jurkāne koncentrē-
ti, izceļot saistošākos akcentus un pamat-
vērtības, vēstīja par piecām tēmām, kuras 
palīdz iepazīt Turaidas muzejrezervāta pie-

dāvājumu. Tika daudzināts Tautasdziesmu 
parks, Gaujas lībiešu kultūras mantojums, 
Turaidas mūra pils, Baznīckalns un leģen-
da par Turaidas Rozi, kā arī Turaidas mui-
žas saimnieciskais centrs. 

Izglītojošā darba un komunikācijas da-
ļas vadītāja Anda Skuja kopā ar grupu „Hā-
genskalna muzikanti” skanīgi piedziedāja 
lielo Ķīpsalas izstāžu halli ar latviešu un 
līvu tautasdziesmām un ziņģēm, bet TMR 
Apmeklētāju centra vadītāja Gunta Zaķīte 
visiem apmeklētājiem par iepriecinājumu 
deva iespēju iegūt jauno ceļvedi, uzdodot 
āķīgus jautājumus par Turaidas vēsturisko 
centru un notikumiem tajā.

Anda Skuja 
TMR Izglītojošā darba un komunikācijas 

daļas vadītāja

Projekta nedēļas ietvaros skolā norisinājās dabaszinību nedēļa. 
Pirmdienā 9.–12.klašu skolēni gatavojās ķīmijas olimpiādei. 
Otrdienā skolā viesojās G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolas 8. un 

9. klases skolēni un skolotājas M. Ansone un I. Danberga. Skolēni 
iepazinās ar skolu un veica laboratorijas darbus ķīmijā un fizikā. 
Laboratorijas darbus vadīja ķīmijas skolotāja Anita Ābelīte un fizi-
kas skolotāji Janīna Lūse un Intars Pučurs. Skolēni bija apmierinā-
ti ar redzēto, jo Lēdurgas pamatskolā vēl nav iekārota laboratorija 
darbu veikšanai. 

Trešdienā dabaszinību un matemātikas skolotājas I. Lapsa, 
D. Zandberga, Dz. Ginta, A. Ābelīte, J. Lūse, un laborante I. Rek-
ke iepazinās ar darbu dabaszinību datoru laboratorijā. Semināru 
organizēja L. Kumskis, kurš skolotājas instruēja par darbu ar da-
toriem un sensoriem, kuri ir pieejami šajā laboratorijā. 

Ceturtdienā septiņi Krimuldas vidusskolas un G. Merķeļa 
Lēdurgas pamatskolas skolēni K. Ronis (11.kl.), M. Kleinbergs 
(11 kl.), K. Birzgale (12.kl.), E. Zariņa (12.kl.), D. Miķelsone (9.kl.), 
D. Danberga (9.kl.), P. Podnieks (9.kl.) piedalījās ķīmijas olimpi-

ādē. Labākos rezultātus parādīja 9.klases skolēni D. Miķelsone 
(3.vieta) un P. Podnieks (5.vieta). Paldies skolēniem par piedalī-
šanos olimpiādē! 

Norisinājās arī olimpiāde fizikā. Tajā 2.vietu ieguva Karīna 
Birzgale, kuru sagatavoja fizikas skolotāja Janīna Lūse. 

Piektdien skolā notika projektu aizstāvēšana. Šajā dienā 10.kla-
ses skolēni aizstāvēja ZPD, kurus pēc neliela pārtraukuma atkal 
esam atjaunojuši. 

Dabaszinību priekšmetos ZPD strādā A. Cerbule un I. Jansone. 
Anna Cerbule strādā darbu par zalkšiem. Viņa salīdzina zalkšu 
dzīvi dabā un zooloģiskajā dārzā. Meitene izvēlējās veidot šādu 
ZPD, jo izrāda interesi par bioloģiju un iespēju nākotnē strādāt 
zooloģiskajā dārzā. 

I. Jansone strādā darbu ķīmijā par ūdens cietības noteikšanu 
Krimuldas pagasta esošajās akās. 

Tika izstrādāti darbi arī veselības mācībā un informācijas teh-
noloģiju jomā.

Dabaszinību metodiskās komisijas vadītāja Anita Ābelīte

Krimuldas skolēnus aicina 
sekot 150 RTU studentiem 

pa pēdām
Līdz 4.martam Rīgas Tehniskā uni-

versitāte (RTU) aicina atsaukties vi-
dusskolēnus no Krimuldas, kuri vēlē-
tos vienu dienu sekot RTU studentiem 
pa pēdām, lai vēl pirms iestāšanās uni-
versitātē uzzinātu, kāda patiesībā ir 
studēšana. Par godu RTU 150 gadu ju-

bilejai šogad sekotājus gaida 150 RTU 
studenti. Lai pieteiktos, skolēnam līdz 
4. martam jāreģistrējas mājaslapā 
www.nacstudet.lv  un jāizpilda pietei-
kuma anketa.

Projekta «150 RTU studentiem pa pē-
dām» mērķis ir iepazīstināt vidusskolē-
nus ar RTU struktūru, studiju program-
mām, mācību priekšmetiem un kārtību 
pirms skolēns ir izvēlējies noslēguma 

eksāmenus, pievēršot lielāku uzmanību 
eksaktajiem priekšmetiem.

Rīgas Tehniskās universitātes 150. ju-
bileja tiks svinēta 2012. gada 14. oktobrī. 
(www.rtu.lv/150).

RTU (tolaik – Rīgas Politehniskā 
augstskola) ir pirmā augstākās izglītības 
mācību iestāde tagadējās Latvijas terito-
rijā un senākā tehniskā universitāte Bal-
tijā, tā ir dibināta 1862.g. 14. oktobrī. 

G.Zaķīte, A.Jurkāne, A.Skuja



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II6
Iespēja

Domājot zaļi – ietaupi
„Dzīvokļa īpašuma likums” nosaka 

katra mājas kopīpašnieka pienākumus 
saistībā ar mājas uzturēšanu. (KNV 
nr.19 novembra I, 2011, 3.lpp.). Krimul-
das novadā  šai ziņā ir dažādas situā-
cijas, tāpēc Jūsu uzmanībai piedāvājam 
sertificēta apsaimniekotāja Mārtiņa 
Zaksa stāstu par pozitīviem aspektiem 
un riskiem daudzdzīvokļu māju apsaim-
niekošanā. 

Iepazīstiniet, lūdzu, ar sevi!
Esmu pārvaldnieks Mārtiņš Zakss.

Esmu uzsācis programmas (pakalpojuma) 
izstrādi efektīgai ēkas namu apsaimnie-
košanai, un man ir vēlēšanās to publiskot, 
parādīt cilvēkiem, kur vēl var ietaupīt un 
cik daudz. Taču programma tiek izstrā-
dāta katrai ēkai individuāli, jo to ietekmē 
dažādi faktori, kā iedzīvotāju skaits, ēkas 
tehniskais stāvoklis u.c. rādītāji. 

Visa pamatā ir kaut kādi apstākļi, 
kuru dēļ rodas vai attīstās kaut kas. Arī 
man ir stāsts, kā pie tā visa nonācu un ko 
iesaku citiem. “Trekno gadu” laikā esmu 
ticis pie nekustamā īpašuma – dzīvokļa. 
Dzīvokli iegādājoties vēl neapzinājos, kā 
mani ietekmēs kopīpašuma likums, kā 
notiek ēkas ekspluatācija dzīvē un cik tas 
izmaksā, ne arī, kā cīnīšos ar būvniecī-
bas defektiem, kas radušies celtniecības 
laikā, kad pieprasījums pārsniedza pie-
dāvājumu. 

Sākums ir mana māja, kas kopš no-
došanas ekspluatācijā ir ar slēptiem de-
fektiem, ar kuriem nav tikušas galā jau 
divas apsaimniekošanas kompānijas. Pie-
tiekami garajā laika periodā defekti nav 
tikuši novērsti un mājas iedzīvotāji nav 
bijuši apmierināti ar apsaimniekošanas 
darba organizēšanu un koordinēšanu. Tā 
kā esmu cietējs gan ekonomiski, gan fi-
ziski un garīgi, biju spiests iedziļināties 
esošajās problēmās, gan no likumdoša-
nas, gan praktiskā viedokļa. Pateicoties 
tehniskajai izglītībai, man šis process ir 
saprotamāks, bet, lai pilnībā izprastu ap-
saimniekošanas un pārvaldīšanas organi-
zēšanas principus, esmu vēl apguvis ES 
fondu organizētus mūžizglītības prog-
rammas kursus, kas man atļauj pārvaldīt 
nekustamos īpašumus ar neierobežotu 
kvadratūru. Tagad varu sevi dēvēt par 
sertificētu ēku pārvaldnieku.

Gribu parādīt, cik tad īsti maksā ap-
saimniekošanas pakalpojumi un kādas 
tiesības ir namu iedzīvotājiem, un kādi 
pienākumi jāpilda apsaimniekotājam.  

Jūsu ieteikums daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotājiem?

Šī brīža ieteikums namu iedzīvotājiem 
ir pārskatīt apsaimniekošanas līguma 
cenu par apsaimniekojamo kvadrātmet-
ru, jo tā bieži vien ir veidojusies “trekno 
gadu” laikā. Jāpārskata arī apsaimnieko-

tāja veicamo darbu saraksts, kas nav sa-
mērojams ar cenu. 

Otrs ieteikums namu iedzīvotājiem ir 
attieksme pret kopīpašumu – ievērot sa-
vus pienākumus un normatīvos aktus, kas 
uz to attiecas. Tas nozīmē ne tikai izteikt 
savu viedokli par piedāvātajiem jauninā-
jumiem, bet arī  pārstāvēt savas intereses, 
ierodoties uz kopsapulcēm. Tā ir būtiska 
problēma, jo nevar savākties iedzīvotāju 
kvorums, lai izlemtu mājai svarīgus jau-
tājumus. Tai pašā laikā iedzīvotāji ne reti 
sūdzas, ka apsaimniekotājs neko nedara 
vai tam līdzīgi. Saprotu, ka šī brīža eko-
nomiskajā situācijā visi ir aizņemti savos 
darbos, un vienkārši tam neatliek laika. 
Protams, apsaimniekotāja uzdevums ir 
piekļūt iedzīvotājam dažādos veidos, bet 
arī iedzīvotājiem ir pienākums būt sapro-
tošiem un palīdzēt, ne tikai namu apsaim-
niekotājiem, bet galvenokārt palīdzēt sev, 
jo tā ātrāk tiks risinātas problēmas un ie-
viestas inovācijas vides labiekārtošanai. 
Ja visi būs cilvēcīgi un cienīs cits citu, 
rezultāts būs vienkāršāk sasniedzams un 
pašsaprotams. 

Kā plānojat panākt veiksmīgu nama 
apsaimniekošanu, kas spētu taupīt ie-
dzīvotāju līdzekļus?

Veiksmīgas apsaimniekošana pamatā 
ir ātra un precīza reaģēšana uz iedzīvo-
tāju vajadzībām, tātad komunikācija ar 
izskaidrošanas principu, par ko ir at-
bildīgs apsaimniekotājs, jo tas ir viņa 
pienākums. Bet, lai mūsdienās kaut ko 
patiesi taupītu, ir jādomā citādāk – tas 
ir “zaļi”. Šis pienākums būtu konkrē-
ti mums, namu apsaimniekotājiem "eko 
LABEL", kā pareizi pārvaldīt namu tā, 
lai būtu ietaupījums. Piedāvāju individu-
ālu programmu katram dzīvojam namam. 
Programmas mērķis ir taupīt un skaidri 
saprast, par ko pilnībā ir jāatbild apsaim-
niekotājam. Šeit jāpievērš uzmanība tam, 
ka programmas ieviešana ir ilgtermiņa 
ieguldījums. "Zaļā apsaimniekošana" jeb 
"eko LABEL", kuru pārstāvu, piedāvā iz-
strādāt programmu 5 gadu posmā katrai 
ēkai individuāli, piemēram, darot to un 
to, pēc pieciem gadiem mums būs tas un 
tas, mēs maksāsim tik un būsim ietaupī-
juši tik.

Kas ir “eco LABEL“? Pamatā tā ir 
namu apsaimniekošana, kas palīdz skatī-
ties un analizēt, kur, domājot zaļi, iespē-
jams ietaupīt. Tas ir saistībā ne tikai ar 
fasādes siltināšanu un jumtu renovāciju, 
bet, piemēram, arī ar atkritumu vākšanu. 
Zinu, ka šīs sistēmas jau darbojas, tas nav 
nekas jauns, bet tās darbojas nepilnīgi, 
un rezultātā nekas netiek ietaupīts. Šķi-
rošanā kāds kaut ko nav dzirdējis, kāds 
dara nepareizi, jo nav izskaidrots vai nav 
saprasts, kā ir pareizi utt., un rezultātā 
netiekam pie gaidītā rezultāta. Sekojoša 

lieta, tas būtu apsaimniekotāja jautājums 
un arī uzdevums, veidot reklāmas kam-
paņas un skaidrot iedzīvotājiem un visu 
laiku atgādināt. Apsaimniekotājs seko 
līdzi šīm aktivitātēm un veic attiecīgus 
pasākumus, lai tiktu sasniegts rezultāts – 
ietaupīta nauda.

Ikdienas darba steigā un atpūtas brī-
žos ēku iedzīvotājiem aizmirstas, to atce-
ras tikai tad, kad saņem ikmēneša rēķinu 
par pakalpojumiem.

Apsaimniekotājs seko līdzi Eiropas 
līdzfinansējuma programmām un iepa-
zīstina iedzīvotājus ar labumiem ko var 
iegūt, piedaloties vienā vai otrā projek-
tā. Apsaimniekotāja uzdevums ir vides 
labiekārtošana. Kā kooperēties ar blakus 
ēkas iedzīvotājiem, lai pakalpojums sa-
nāktu lētāks, piemēram, zāles pļaušana. 
Kā, izmantojot Eiropas līdzfinansējumu, 
ierīkot jaunus bērnu laukumus. Kā zie-
mas sezonā basketbola laukumā izveidot 
slidotavu utt. Kā rūpēties par apkārtējo 
vidi.

Vai kā apsaimniekotājs plānojat pie-
dāvāt iedzīvotājiem realizēt Eiropas 
Savienības projektus ēku siltināšanai?

Tas ir pats par sevi saprotams, ka ap-
saimniekotājam ir jāuzņemas šo pakal-
pojumu prezentēšana un iepazīstināšana, 
kā arī attiecīgās informācijas apkopoša-
na. Apsaimniekotājam jābūt informētam 
par šīm lietām, lai spētu jebkurā brīdī at-
bildēt dzīvokļa īpašniekam par konkrētu 
projektu un tā iegūstamo rezultātu, tātad 
pārstāvēt iedzīvotāju intereses. Un mēs to 
arī piedāvājam.

Viss nevar izdoties tikai skaisti, tā-
pēc, kur saskatāt galvenās pārvaramās 
problēmas apsaimniekošanas procesā? 

Protams, parādnieki – apsaimnieko-
tājam ir jārēķinās ar tādām situācijām. 
Tikai, cik daudz un cik lielā mērā,– tas 
ir atkarīgs arī no apsaimniekotāja darba 
sistēmas. Ir dažādi veidi, kā panākt, lai 
pakalpojuma cena būtu lētāka un pieeja-
māka patērētājam – par to ir atbildīgs ap-
saimniekotājs. 

Apsaimniekotājam jābūt kā buferim, 
starp pakalpojumu piegādātāju un patē-
rētāju, bet apsaimniekotājs nav kredīties-
tāde, kas izsniedz bezmaksas kredītus.

LŪGUMS PALĪDZĒT!
Veco ļaužu nama „Krimulda” 

iemītniecei sabojājies ledusskapis. 
Ja kādam ir iespēja sirmgalvei bez 

atlīdzības piešķirt lietotu ledusskapi, 
bet darba kārtībā, tad būsim ļoti 

pateicīgi. 
Zvanīt vakaros, pēc darba laika 

pa tālr. 67978360, 
VĻN „Krimulda” vadītāja 

Jaņina Bžozovska



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II 7

Mīlestības pilnus svētkus novēl 
„RAGANAS ROŅI”!

Durvis vaļā! Pieprasījums pēc valsts 
atbalsta nemazinās

11. februārī Madonā tikās mūsdienu deju dejotāji no Liepājas līdz 
pat Daugavpilij, lai apvienotos deju lieluzvedumā „Durvis vaļā!”. 

Kuplā skaitā tajā piedalījās arī Krimuldas mūzikas un mākslas sko-
las deju nodaļas audzēkņi, kuri regulāri ir sacentušies dažādos kon-
kursos un skatēs, kā arī piedalījušies Latvijas skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkos. Lieluzvedumā tika apvienotas dažādas jaunrades 
konkursos atzītas dejas, kuras pusgada laikā bija apguvuši 1300 de-
jotāji no visas Latvijas. Priekšnesumi skatītājiem uzbūra ļoti dažādas 
noskaņas. Trakulībā un ēverģēlībā varēja mesties KMMS dejotāji ar 
Edītes Ābeltiņas veidoto deju „Ziema”- krimuldieši bija pārstāvēti pat 
ar diviem sastāviem, Evas Fricbergas „Vēja nedarbiem”- 9 meitenes 
iejutās pavasara vēja tramdītos palagos uz veļas šņores un Ināras Ca-
kules deju „Ups”, kur deju nodaļas vecākais sastāvs atsperīgi lēkāja 
Benny Hill mūzikas pavadībā. Kā jau ierasts mūsdienu deju žanram, 
bija vērojami atraktīvi dejotāji, krāšņi tērpi un iespaidīga gaismu un 
ēnu saspēle. Dalība lieluzvedumā kolektīvam bija kā svētki pēc pama-
tīga un regulāra ikdienas darba, bet priekšā vēl nozīmīgi un atbildīgi 
starti Rīgas rajona un Vidzemes novada mūsdienu deju skatēs. 

Linda Mīļā

3. martā „Raganas roņi” plāno doties uz starptautiskām ziemas 
peldēšanas sacensībām „Pirita Open” 2012 Tallinā. 
Atbalstiet novadniekus:

Ziemas peldēšanas klubs “Raganas roņi”
Reģ. nr. 40008166228
SWEDBANK  BIC/S.W.I.F.T. HABALV22, 
konts LV44HABA 0551 0300 89401

Ja nebaidies no aukstuma, ja vēlies pievienoties ziemas peldētā-
ju pulciņam, ja vēlies atbalstīt „Raganas roņus”– zvani 29412074, 
Kristīnei vai raksti: raganasroni@inbox.lv.

Par Raganas roņiem vari lasīt www.raganasroni.blogs.lv

Mīlestības svētkus – Valentīndienu „Raganas roņi” atzīmēja peldoties sirds 
formas āliņģī. Kristīne stāsta: „Ja sveču liesmām vējš neļāva plīvot, tad sar-
kans paklājs un mūsu siltums sildīja šo dienu un ūdeni, radot svētku noskaņu. 
-16° gaisa temperatūrā peldētājus apraudzīt ieradās arī vairāki skatītāji.”

Juridiskās palīdzības administrācija ir apkopojusi 2011.gada darbības 
rezultātus, kas norāda, ka joprojām saglabājas pieprasījuma pieauguma 
tendence pēc iestādes sniegtajiem pakalpojumiem– valsts nodrošinātās 
juridiskās palīdzības un valsts kompensācijas cietušajiem. Salīdzinot ar 
2010.gadu, juridiskās palīdzības pieprasījumu skaits pieaudzis par 20% 
(saņemti 3288 pieprasījumi), tāpat par 21% pieaudzis arī pozitīvo lēmu-
mu īpatsvars, kad juridiskā palīdzība tiek piešķirta. Pārsvarā lēmumi 
par juridiskās palīdzības piešķiršanu civilstrīdos, kas saistīti ar laulības 
šķiršanu, uzturlīdzekļu piedziņu un paternitātes noteikšanu, kā arī pa-
rādu un zaudējumu piedziņas jautājumu risināšanai. 

Neskatoties uz to, ka Juridiskās palīdzības administrācijas centrālais 
birojs atrodas Rīgā, iedzīvotāji informāciju par juridiskās palīdzības 
saņemšanas iespējām var saņemt pašvaldības sociālajā dienestā, kuras 
administratīvajā teritorijā ir to dzīvesvieta vai kur tie tiesiski uzturas. 
Līgumus ar administrāciju noslēguši juridiskās palīdzības sniedzēji, 
kuru prakses vietas atrodas Latvijas reģionos, kas nodrošina personai 
iespēju saņemt juridisko palīdzību tuvāk dzīvesvietai. 

Personām, kas vēlas saņemt valsts nodrošināto juridisko palīdzību, 
jāievēro, ka tā pieprasāma savlaicīgi, lai administrācija laikus varētu 
pieņemt lēmumu par juridiskās palīdzības piešķiršanu un vienoties ar 
juridiskās palīdzības sniedzēju. Valsts vienas lietas ietvaros nodrošina 
noteiktā apjomā konsultācijas, procesuālo dokumentu sastādīšanu un 
pārstāvību tiesā, veicot par to samaksu juridiskās palīdzības sniedzējam. 

Informācijai: Juridiskās palīdzības administrācijas funkcijās ietilpst 
jautājumu izlemšana par valsts nodrošinātās juridiskās palīdzības pie-
šķiršanu civillietās un administratīvajās lietās (apelācijas procedūrās), 
valsts kompensāciju izmaksāšana, ja tīša noziedzīgā nodarījuma rezul-
tātā iestājusies personas nāve, nodarīti smagi vai vidēja smaguma mie-
sas bojājumi, aizskarta personas dzimumneaizskaramība vai cietušais 
inficēts ar cilvēka imūndeficīta vīrusu, B vai C hepatītu. 

Kontaktinformācija: bezmaksas informatīvais tālr.80001801 (pieej-
ams no fiksētās tālruņu līnijas), tālr.67514224, fakss: 67514209, e-pasts: 
jpa@jpa.gov.lv, mājas lapa: www.jpa.gov.lv.

Sagatavoja: Juridiskās palīdzības administrācija, 
Renāte Jonikāne.

 Valsts Zemes dienesta informācija 

Dabā neesošas palīgēkas no Kadastra reģistra 
var dzēst bez maksas

Tās palīgēkas, kas dažādu iemeslu dēļ dabā vairs nepastāv, bet ir 
reģistrētas Kadastra reģistrā un par kurām tāpēc var tikt aprēķināts 
nekustamā  īpašuma  nodoklis,  līdz  1.oktobrim  ir  iespējams  dzēst 
no reģistra bez maksas.  Informāciju par  to, kādas būves,  tai  skaitā 
palīgēkas,  ir  reģistrētas  īpašuma  sastāvā,  jebkurš  interesents  var 
saņemt bez maksas Latvijas valsts portālā http://www.latvija.lv,  iz-
mantojot pakalpojumu „Mani dati kadastrā”, portālā http://www.ka-
dastrs.lv,  kā arī klātienē- Valsts zemes dienesta Klientu apkalpošanas 
centros vai pašvaldībās.

Kopumā  valstī  varētu  būt  vairāki  tūkstoši  palīgēku,  kas  savu-
laik  ir  reģistrētas Kadastra  reģistrā,  taču  patlaban  reāli  dabā  vairs 
nepastāv,  jo  ir  nojauktas  vai  sabrukušas.  Tomēr  šīm  palīgēkām– 
dažādiem  šķūnīšiem,  garāžām,  siltumnīcām,  piebūvēm-  sistēmā 
automātiski ik gadus tiek aprēķināta kadastrālā vērtība pēc noteikta-
jiem kritērijiem– atrašanās vietas, celtniecības gada, materiāliem un 
citiem parametriem atbilstoši spēkā esošajai likumdošanai.  

Lai  dzēstu  palīgēku Kadastra  reģistra,  īpašniekam būs  jāsaņem 
pašvaldības  atzinums,  ka  reģistrētā  būve    dabā  nepastāv  un  tas 
jāiesniedz Valsts zemes dienestā, kura darbinieki neesošo palīgēku  
no reģistra dzēsīs bez maksas.   Lai spētu kvalitatīvi veikt pakalpo-
jumu un savlaicīgi aktualizētu datus, pakalpojums bez maksas būs 
pieejams līdz šā gada 1.oktobrim. 

Andris Sproģis,
VZD Komunikāciju projekta vadītājs,

tālr.67038606, 29283505,
www.vzd.gov.lv

Lieluzvedums „Durvis vaļā!” (foto 1.un 7.lpp. no interneta)



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II8 REKLĀMA  SLUDINĀJUMI

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru paustajām 

domām, skaitļiem un faktiem 

redakcija neatbild.

PATEICĪBA
Kā laba grāmata ir visa mūsu dzīve, 
Tā skaista šodien, skaistāka būs rīt. 
Un laimīgs tas, kas spēj ar savu dzīvi, 
Kaut vienu, labu rindu tajā ierakstīt.

Sirsnīgi pateicos par slimības laikā 
sniegto atbalstu gan morālu, gan citādu – 
visiem, visiem

Oktāvija Ūdentiņa

Dzīve ir kā samezglota dzija,
Kuras risinājums – grūts, bet skaists,
Neskaitīsim dienas, kurās lietus lija,
Mirkļus skaitīsim, ko žēl bij projām laist.

Sirsnīgi sveicam 
februāra gaviļniekus:

Ausmu Linku – 85;
Āriju Dišleri – 85;
Venerandu Stepiņu – 80;
Janīnu Dzeguzi – 80;
Veltu Janelsiņu – 80;
Silviju Bērziņu – 75;
Skaidrīti Balodi – 75;
Broņislavu Dorofējevu – 75
Zinaidu Bergšteini – 70;
Laimu Jēkabsoni – 70;
Pēteri Kļavu – 70;
Lidiju Smirnovu – 70

nozīmīgajās dzīves 
jubilejās!

Turaidas baznīcā
Dievkalpojumi 

notiek svētdienās plkst.11.00
Mācītājs Didzis Seržāns 

Lēdurgas baznīcā
Dievkalpojumi 

4. un 18. martā plkst. 11.00
Mācītājs Osvalds Miglons

UZMANĪBU!
Nepieciešamības gadījumā 

novada iedzīvotāji var zvanīt 
Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes 

Siguldas iecirkņa kārtības policijas nodaļas 
inspektoriem:

Artūram MURĀNAM – mob.t. 26691801
un

Laurai GREBEŽNIECEI – mob.t. 26683628.

IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI
Krimuldas pagasta teritorijā sniegu tīra 
z/s "Zemzari" un Zigmunds Rūmnieks. 
Mob.t. 29244301, Kaspars Liepiņš z/s "Zemzari"; 
mob.t. 29104546, Zigmunds Rūm nieks.

Lēdurgas pagasta teritorijā sniegu tīra 
J. Gierkena z/s. 
Mob.t. 26528756, Mārtiņš Gierkens.

Svētdien, 4. martā plkst. 11.00
TLMS Krimulda telpās “Sunīšos”

radošā darbnīca
DEKORA  IZGATAVOŠANA 

UZ  PUTOPLASTA  PAMATNES
Vadīs Guna Lāčauniece.

Līdzi jāņem: 
◆ ja ir – celtniecības putoplasts (30×30), 
◆ PVA līme,
◆ krāsaini auduma atlikumi (lupatiņas),
◆ adāmadata Nr 3.

Dalības maksa 3 Ls 
Interesenti laipni gaidīti!

Sīkāka informācija pa mob.t. 26589412.

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Turaidā pavasara svētkiem pār-
dod ziedus: hiacintes, tulpes, narcises. 
Mob.t. 29251795, Raisa.
 Sveicam sievietes 8. martā ar vietē-
jām dažādu šķirņu tulpēm. Tirgošana 
8. martā no plkst. 7.00 Krimuldas pa-
gastā, Raganā pie veikala „MiniVesko”. 
Mob.t. 22189065.
 Pārdod kartupeļus „Vineta”, svaigus 
un skābētus kāpostus, burkānus, bietes, 
topinambūru, sīpolus, ķiplokus, ķirbjus. 
Tālr. 67703990.
 Pārdod lauku sētas vistu olas. 
Mob.t. 29122453; 67700129.
 Pārdod lopbarības kartupeļus. Iespēja-
ma piegāde. Mob.t. 26100688; 67957854.
 Pārdod alkšņu malku, metrī-
gu. Var arī skaldītu, pēc pasūtījuma. 
Mob.t. 29256782.
 Pārdod zemi. Mob.t. 29988411.
 Pārdod trušus vaislai. Inciems, Kastaņu 
ielā 2. Mob.t. 26559078.
 Pērk mazu āzīti. Mob.t. 26559078. In-
ciemā.
 Izīrē garāžu Raganā. Mob.t. 20209576.
 Asina motorzāģu ķēdes Lēdurgā. 
Mob.t. 26575080.
 Mēnesi veci vācu aitu un kaukāziešu 
šķirnes krustojuma kucēni kļūs par labiem 
sargiem lauku mājas. Mob.t. 28770621; 
tālr. 64064419.
 Divi mazi suņuki – puika un meitene, 
māte vācu aitu suns – meklē labus saim-
niekus. Zvanīt Mārai Ozolai, 26060474.

Mālpils Profesionālā vidusskola 
Pils ielā 14, Mālpils novadā 
no 12. līdz 16. martam

aicina apmeklēt 
ATVĒRTO DURVJU DIENAS.

Skolā var apgūt sekojošas izglītības programmas:
◆ siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģija;
◆ ēdināšanas pakalpojumi;
◆ kokizstrādājumu izgatavošana;
◆ interjera dizains.

KRIMULDAS DOKTORĀTĀ
9. martā, plkst. 10.00–13.00

PIEŅEMS ENDOKRINOLOGS 
 Dr. Ducena 

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 67978268

20. martā plkst. 11.00
Krimuldas tautas namā

informatīvais seminārs
VALSTS AUGU AIZSARDZĪBAS 

DIENESTA UN CITAS AKTUALITĀTES 
LAUKSAIMNIEKIEM

Tēmas:
 Mēslošanas plānu un Lauku vēstures do-

kumentācijas sagatavošana augkopības 
saimniecībās;

 Jaunākās tehnoloģijas augu aizsardzības 
līdzekļu pielietošanā;

 AAL deklarāciju aizpildīšana;
 AAL apliecību derīguma termiņa paga-

rināšana. Lai pagarinātu apliecības derīgu
ma termiņu, līdzi jāņem fotogrāfija (3×4) un 
kvīts kopija par samaksu (Ls 10,50).

Lektori: 
VAAD speciālisti, SIA LLKIC speciā-
lists, SIA Agrimatico Latvia pārstāvis.

Seminārs bezmaksas. 
Aicināti visi interesenti!

Informācija pa mob.t. 29662384 (Ināra K.)

6. martā plkst. 11.00
Krimuldas novada Lēdurgas pagasta 

kafejnīcā „Magnolija”
informatīvais seminārs
IZMAIŅAS NODOKĻU 

NORMATĪVAJOS AKTOS
Tēmas:
 Par nodokļu likumdošanas izmaiņām 

lauksaimniekiem;
 Fizisko personu mantiskā stāvokļa dekla-

rēšana;
 Izmaiņas gada deklarācijas sastādīšanā;
 Izmaiņas ES un Valsts atbalsta saņemšanā. 
Lektori: 

Pierīgas LKB grāmatvedības speciālists;
Krimuldas novada lauku attīstības spe-
ciāliste Ināra Krasovska.

Aicināti visi interesenti!

Krimuldas baznīcā
Krimuldas katoļu draudzē 

Sv. Mise notiek 
ik svētdienu plkst. 9.00 

Mācītājs Ronalds Melkers
                     

Krimuldas ev. lut. draudzē 
Dievkalpojumi 

notiek svētdienās plkst.12.00
Krimuldas ev. lut. Draudzes padomes un revi
dentu vēlēšanas 4. martā pēc Dievkalpojuma.

Mācītājs Austris Rāviņš


